A N O  V  -  TA I PA S ,  Q U I N TA - F E I R A ,  2 7  D E  J A N E I R O  D E  2 0 2 2  -  N O 1 2 6

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE TAIPAS - ESTADO DO TOCANTINS

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SÍLVIO ROMÉRIO CARDOSO RIBEIRO ARAÚJO
PREFEITO MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAIPAS-TO

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÕES

A Prefeitura Municipal de Taipas-TO, através da Comissão Permanente
de Licitações, torna público, e comunica aos interessados os seguintes
resultados de licitações:

PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2022

Objeto: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE
CONSULTORIA E ASSESSORIA NO PROCESSO DE: EXECUÇÃO E
PRESTAÇÃO DE CONTAS DOS CONTRATOS DE FINANCIAMENTO
Nº 0536957-24/CAIXA-PROGRAMA FINISA I E Nº 0598927-53/
CAIXA-PROGRAMA FINISA II, NO ÂMBITO DO FINANCIAMENTO À
INFRAESTRUTURA E AO SANEAMENTO, PARA O MUNICÍPIO DE
TAIPAS DO TOCANTINS-TO.
Licitação Realizada: 18/01/2022 ÀS 07:30HS
Ganhador(a) dos itens: LOTE/ÍTEM: 1/1,
PROJETCON DO BRASIL LTDA CNPJ Nº 11.510.440/0001-05
Valor R$: 102.000,00 (cento e dois mil reais).

ALEXANDRE MARTINS BARBOSA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL  DE TAIPAS-TO
EXTRATO DE DJUDICAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2022
Objeto: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE
CONSULTORIA E ASSESSORIA NO PROCESSO DE: EXECUÇÃO E
PRESTAÇÃO DE CONTAS DOS CONTRATOS DE FINANCIAMENTO
Nº 0536957-24/CAIXA-PROGRAMA FINISA I E Nº 0598927-53/
CAIXA-PROGRAMA FINISA II, NO ÂMBITO DO FINANCIAMENTO À
INFRAESTRUTURA E AO SANEAMENTO, PARA O MUNICÍPIO DE
TAIPAS DO TOCANTINS-TO.
Licitação Realizada: 18/01/2022 ÀS 07:30HS
Ganhador(a) dos itens: LOTE/ÍTEM: 1/1,
PROJETCON DO BRASIL LTDA CNPJ Nº 11.510.440/0001-05
Valor R$: 102.000,00 (cento e dois mil reais).
Data da Adjudicação: 18/01/2022

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÕES

A Prefeitura Municipal de Taipas-TO, através do Sr. Prefeito Municipal
Sílvio Romério C. Ribeiro Araújo, torna público, e comunica aos
interessados as seguintes homologações de Licitações realizadas:

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAIPAS DO TOCANTINS
PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2022

Objeto: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE
CONSULTORIA E ASSESSORIA NO PROCESSO DE: EXECUÇÃO E

PRESTAÇÃO DE CONTAS DOS CONTRATOS DE FINANCIAMENTO
Nº 0536957-24/CAIXA-PROGRAMA FINISA I E Nº 0598927-53/
CAIXA-PROGRAMA FINISA II, NO ÂMBITO DO FINANCIAMENTO À
INFRAESTRUTURA E AO SANEAMENTO, PARA O MUNICÍPIO DE
TAIPAS DO TOCANTINS-TO.
Licitação Realizada: 18/01/2022 ÀS 07:30HS
Ganhador(a) dos itens: LOTE/ÍTEM: 1/1,
PROJETCON DO BRASIL LTDA CNPJ Nº 11.510.440/0001-05
Valor R$: 102.000,00 (cento e dois mil reais).
Data de Homologação: 20/01/2022

EXTRATO CONTRATOS

MODELO DO EXTRATO DO CONTRATO
REF: PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2022 -PROCESSO Nº

1500/2021

CONTRATO Nº 004/2022
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAIPAS DO
TOCANTINS
CONTRATADO: PROJETCON DO BRASIL LTDA
OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE
CONSULTORIA E ASSESSORIA NO PROCESSO DE: EXECUÇÃO E
PRESTAÇÃO DE CONTAS DOS CONTRATOS DE FINANCIAMENTO
Nº 0536957-24/CAIXA-PROGRAMA FINISA I E  Nº 0598927-53/
CAIXA-PROGRAMA FINISA II, NO ÂMBITO DO FINANCIAMENTO À
INFRAESTRUTURA E AO SANEAMENTO, PARA O MUNICÍPIO DE
TAIPAS DO TOCANTINS-TO.
Prazo de Vigência do Contrato: 31/12/2022.
Data de Assinatura: 20/01/2022
Valor: R$ 102.000,00 (cento e dois mil reais).
Dotação Orçamentária:

Funcional Programática Elemento Fonte/Ficha Ficha

02.02.04.122.0003.2.045 –
Manutenção da Secretaria de

Administração

33.90.39 – Outros
Serviços de Terceiro

Pessoa Jurídica
500 72

Taipas -TO 21/12/2022.

Sílvio Romério C. Ribeiro Araújo
Prefeito Municipal